ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №______

на оказание услуг местной, внутризоновой телефонной связи   услуг передачи голосовой информации в сети передачи данных для муниципальных нужд
город Иваново                                                                                       «___»___________2012 г.

 ________________________в лице___________________, действующего на основании ____________, именуемая (ый) в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Администрация города Иванова в лице заместителя главы Администрации города Иванова, руководителя аппарата Администрации города Иванова А.А.Параничева, действующего на основании доверенности № 2-25-760 от 13.05.2010 г., именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от ___ ________ 2012 г. № ___ заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Заказчик заказывает, а Исполнитель  принимает на себя обязательства по оказанию услуг местной, внутризоновой телефонной связи и услуги передачи голосовой информации в сети передачи данных  для муниципальных нужд, согласно технического задания к муниципальному контракту.

1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных услуг связи в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан принять надлежащим образом оказанные услуги и оплатить их.

2.2. Заказчик имеет право проверять ход и качество оказания услуг, предусмотренных Муниципальным контрактом, без вмешательства в  оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.3. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю доступ к аппаратуре и компьютерной технике, размещенной на территории Заказчика и необходимой для оказания услуг, осуществляемых Исполнителем.

2.4. Исполнитель обязуется предоставлять услуги связи с надлежащим качеством круглосуточно и ежедневно.

2.5. Исполнитель обязан оказать услуги в соответствии с требованиями, в объеме и в сроки, установленные Приложением к муниципальному контракту.

2.6. В случае необходимости, Исполнитель обязан своими силами и за свой счет провести монтажные работы по прокладке коммуникаций и установке аппаратуры для обеспечения предоставления услуг связи.
2.7. Исполнитель обязан своими силами и за свой счет устранить допущенные по его вине в оказанных услугах недостатки, при условии, что они не выходят за пределы услуг, определенных муниципальным контрактом. Срок устранения недостатков согласовывается Сторонами дополнительно. Исполнитель обязан своими силами оказать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего муниципального контракта.

2.8. Исполнитель обязан передать Заказчику полученные в ходе оказания услуг по Контракту результаты услуг, не нарушающие исключительные права других лиц.

2.9. Исполнитель обязан предоставить Заказчику всю необходимую информацию по оказанию услуг без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
3. Цена Контракта и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Контракта составляет ______ рублей _______ копеек (___________________________рублей ______________ копеек), в том числе НДС______________.

3.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Контракта, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ.

3.3. Цена Контракта включает все расходы, связанные с исполнением муниципального контракта, в том числе расходы на ввод в эксплуатацию, обслуживание, страхование, налоги, сборы и другие обязательные платежи.

3.4. Оплата по настоящему Контракту осуществляется ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет , указанный в контракте в течение 10 рабочих дней от даты подписания Акта приема-передачи оказанных услуг с предоставлением счета, счета фактуры и перечня услуг/соединений.

3.5. Получателем  оказанных услуг является Администрация города Иванова.

4. Сроки и условия оказания услуг

4.1. Услуги должны быть оказаны  согласно техническому заданию к муниципальному контракту с момента заключения контракта до 31.12.2012  .

5. Гарантии

5.1. Исполнитель  гарантирует, что  оказание услуг должно осуществляться в соответствии с техническими нормами и стандартами, установленными Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи»  и в соответствии с Правилами оказания местной, внутризоновой ,  междугородной и международной телефонной связи, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18.05.2005 № 310.
6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.  В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы контракта за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения сроков оплаты, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы Контракта за каждый день просрочки.

6.4. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, военных действий, изменения законодательства, а также других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту.

7.2. При наступлении таких обстоятельств  срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта,  разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

                                             9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.

9.4. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик

         Исполнитель

Администрация  г.Иваново

Адрес: 153000, г. Иваново,

пл. Революции, д.6;

р/с 4020481080 0000 000054 в ГРКЦГУ

Банка России по Ивановской области

г.Иваново

БИК 042406001

ИНН 3728012487  КПП  370201001

Заместитель Главы Администрации города

Иванова, руководитель аппарата Админи-

страции города Иванова

_______________А.А.Параничев

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

__________________/____________/